

Johan Dahlgren

Avfallsnämnden

Delegation av rätten att fatta vissa beslut enligt föreskrifter för avfallshantering i Stockholms stad.**FÖRSLAG TILL BESLUT**

Avfallsnämnden föreslås besluta

att anta förslaget till reviderad delegationsordning

att förklara beslutet omedelbart justerat.

Christian Rockberger
Förvaltningschef**Sammanfattning**

Förvaltningen föreslår en justering av delegationsordningen med anledning av att avfallsföreskrifterna för avfallshantering i Stockholms stad har reviderats. Förändringen består i förändrade paragrafer, men även ett tillägg avseende möjligheten till att dela behållare mellan en eller flera närliggande fastigheter. Möjligheten till delad behållare omfattar även förpackningsmaterial.

Förvaltningen föreslår även delegation av beslut om justering av felaktiga abonnemang så att de motsvarar rådande förhållanden på hämtstället.

Bakgrund

Enligt kommunallagen kan nämnd delegera beslutanderätten till nämndledamöter och tjänstemän. Delegering innebär att nämnden låter någon annan fatta beslut i deras ställe. Beslut fattade med stöd av delegation anmäls till nämnden minst två gånger per år.

Delegering av beslutanderätt har huvudsakligen två syften:

- att avlasta nämnden rutinärenden
- att möjliggöra en effektivare verksamhet genom att beslutsvägarna blir kortare och handläggningen snabbare.

Ärendet

Den 1 augusti 2020 trädde ett antal ändringar i 15 kap. miljöbalken och en ny avfallsförordning i kraft. Sedan dess har ytterligare lagändringar samt en dom i Mark- och miljööverstolen, MÖD, tillkommit. Utöver detta infördes den 1 januari 2024 två större förändringar i lag som påverkar avfallsverksamheten. Mot bakgrund av detta har kommunens avfallsföreskrifter uppdateras. Den föreslagna revideringen av delegationsordningen innebär dels en anpassning till nya/ändrade paragrafer i avfallsföreskrifterna, dels en utökning av delegationen till att även omfatta beslut om gemensam avfallsbehållare.

Anvisning av plats

Revidering består i förändring av paragrafnummer.

Gemensam avfallsbehållare

Avfallsföreskrifterna möjliggör för en eller flera närliggande fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare att efter ansökan till avfallsnämnden använda en gemensam avfallsbehållare.

Gemensam avfallsbehållare kan medges för restavfall och matavfall. Två eller flera fastighetsinnehavare eller nyttjanderättshavare har även möjlighet att dela behållare för trädgårdsavfall utan särskild anmälan.

Medgivande till en gemensam avfallsbehållare kan ges under förutsättning att bestämmelserna i föreskrifter om fyllnadsgrad och vikt beaktas samt att olägenhet för människors hälsa eller miljö ej uppstår. Medgivandet kan återkallas om avfallsnämnden konstaterar att förutsättningarna för medgivandet ej längre är uppfyllda.

För att skapa större möjligheter för stadens fastighetsägare att införa fastighetsnära insamling av förpackningar möjliggör de reviderade avfallsföreskrifterna för en eller flera fastighetsinnehavare att dela behållare för förpackningsmaterial. Detta kan ske under samma förutsättningar som för restavfall och matavfall.

Gemensam behållare för förpackningsmaterial skapar möjligheter för fastigheter med små utrymmen eller bristande arbetsmiljö att uppfylla kommande krav om fastighetsnära förpackningsinsamling. Att formalisera hanteringen av gemensamma avfallsbehållare för förpackningar möjliggör även korrekt ersättning enligt av Naturvårdsverket antagen ersättningsmodell samt korrekt utbetalning till fastighetsägare. Förvaltningen ser det därför som nödvändigt att utöka delegationsordningen till att även omfatta gemensamma behållare för förpackningsmaterial.

Uppehåll i hämtning

Revidering består i förändring av paragrafnummer.

Överenskommelse om tömningsintervall för fettavskiljare

Revidering består i förändring av paragrafnummer.

Justerat abonnemang till rådande förhållanden

Enligt de kommunala avfallsföreskrifterna har renhållaren rätt att justera en kunds abonnemang så att det motsvarar rådande förhållanden på hämtstället. Detta gäller vid upprepade avvikelser från gällande abonnemang så som överfulla behållare, förekomst av åtskilliga extra säckar eller felsorterat matavfall.

Av föreskrifterna framgår även att behållare inte får fyllas mer än att de kan stängas. De får inte heller vara så tunga att det blir uppenbara svårigheter att hantera dem eller att andra arbetsmiljökrav inte kan tillgodoses.

Stockholm Avfall AB arbetar löpande tillsammans med upphandlade entreprenörer för att korrigera avfallsabonnemang så att de motsvarar den faktiska volymen på hämtstället. I de insamlingsavtal som Stockholm Avfall AB har tecknat med leverantörer ingår att löpande rapportera avvikelser vilka bland annat kan bestå av större mängder avfall än vad abonnemanget anger. Avvikelseberättande sker i de IT-system som Stockholm Avfall AB tillhandahåller till leverantören och sker med text samt foto.

Felaktiga abonnemang innebär utmaningar med insamlingslogistiken och svårigheter i att säkerställa en god arbetsmiljö för hämtpersonalen, likaså innebär det att korrekt avgift för den faktiska volymen ej kan tas ut av bolaget.

Dialog om felaktiga abonnemang sker tillsammans med kunden där felaktigheten uppstår. Bolagets bortforslingskyldighet av kommunalt avfall kvarstår dock oavsett om det återkommande uppstår mer avfall än vad som förväntas uppstå och abonnemanget ej justeras av kunden.

För att kunna efterleva bortforslingskyldigheten, kunna ta ut korrekt avgift samt ersätta insamlingsentreprenören för utfört arbete aktualiseras behov av att justera kundens abonnemang utifrån den faktiska mängden avfall som uppstår på fastigheten.

Att justera ett abonnemang utifrån de faktiska förutsättningarna är att anse som myndighetsutövning vilket ej får utföras av ett kommunalt bolag. Mot bakgrund av ovan föreslår förvaltningen en utökning av delegationen till att omfatta beslut om justering av felaktiga abonnemang så att de motsvarar rådande förhållanden på hämtstället

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i samråd med Stockholm Avfall AB.

SLUT

Bilaga: Delegationsordning Avfallsnämnden